
Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

1 

 

Místo konání: 

zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 17:00 hod.   do: 18:30 hod.  

Přítomni:  

Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jan Turek 
 

Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 9 

  

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni: Jan Kerber, Jaroslava Tomišková   

neomluveni:     

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Jiřího Boumu a Jana Turka a zapisovatelem Pavlínu Justovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Obecně závazná vyhláška obce Mochov k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní 

pyrotechniky .................................................................................................................. 2 

4. Obecně závazná vyhláška obce Mochov o regulaci provozování hazardních her ......... 3 

5. Obecně závazná vyhláška obce Mochov, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci Mochov ....................................................................... 4 

6. Obecně závazná vyhláška obce Mochov, kterou se zakazuje požívání alkoholických 

nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 

veřejných prostranstvích ................................................................................................ 5 

7. Odepsání majetku za účetní jednotku Obecní úřad Mochov k 30. 09. 2024 ................. 7 



Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

2 

 

8. Smlouva darovací – stavba vodovodu a tlakové splaškové kanalizace; dárce SAM 

Properties s.r.o., obdarovaná Obec Mochov .................................................................. 7 

9. Výběr zhotovitele na akci „Oprava vjezdů a chodníků ulice Havlíčkova, Mochov“ .... 8 

10. Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2024 ......................................................................... 10 

11. Zpráva finančního výboru............................................................................................ 10 

12. Diskuze ........................................................................................................................ 11 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/3 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

3. Obecně závazná vyhláška obce Mochov k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se 

reguluje používání zábavní pyrotechniky 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mochov k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní 

pyrotechniky 

Podklad 2 – Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 

Termín podání návrhu bodu programu: 

21. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Právní předpisy obcí jsou od 1. ledna 2022 povinně vyhlašovány prostřednictvím Sbírky 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů (dostupné na 

https://sbirkapp.gov.cz/). Právní předpisy obcí se již nevyhlašují vyvěšením na úřední desce 

obecního úřadu, ani se již následně nezasílají dozorovým orgánům.  

Nejpozději do 31. prosince 2024 mají obce povinnost ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů zveřejnit i své stávající právní předpisy 

vyhlášené do konce roku 2021 prostřednictvím úřední desky obecního úřadu.  

Lednem 2022, bylo obcím stanoveno tříleté přechodné období pro vložení právních předpisů 

do Sbírky právních předpisů. OZV, které nebudou během uvedené tříleté lhůty do Sbírky 

právních předpisů vloženy, pozbydou jejím uplynutím platnosti (tj. k 1. lednu 2025 přestanou 

být součástí právního řádu). 

https://sbirkapp.gov.cz/


Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

3 

 

Z tohoto důvodu došlo k revizi OZV k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky a po jejím novém 

vydání bude zveřejněna prostřednictvím Sbírky právních předpisů územních samosprávných 

celků a některých správních úřadů dle platné právní úpravy.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a ustanovením § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Mochov k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/3 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Obecně závazná vyhláška obce Mochov o regulaci provozování 

hazardních her 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mochov o regulaci provozování hazardních 

her 

Podklad 2 – Obecně závazná vyhláška č. 2/2013, kterou se stanoví zákaz provozování loterií a 

jiných podobných her na celém území obce 

Termín podání návrhu bodu programu: 

21. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Právní předpisy obcí jsou od 1. ledna 2022 povinně vyhlašovány prostřednictvím Sbírky 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů (dostupné na 

https://sbirkapp.gov.cz/). Právní předpisy obcí se již nevyhlašují vyvěšením na úřední desce 

obecního úřadu, ani se již následně nezasílají dozorovým orgánům.  

Nejpozději do 31. prosince 2024 mají obce povinnost ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů zveřejnit i své stávající právní předpisy 

vyhlášené do konce roku 2021 prostřednictvím úřední desky obecního úřadu.  

Lednem 2022, bylo obcím stanoveno tříleté přechodné období pro vložení právních předpisů 

do Sbírky právních předpisů. OZV, které nebudou během uvedené tříleté lhůty do Sbírky 

https://sbirkapp.gov.cz/


Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

4 

 

právních předpisů vloženy, pozbydou jejím uplynutím platnosti (tj. k 1. lednu 2025 přestanou 

být součástí právního řádu).  

Z tohoto důvodu došlo k revizi OZV, kterou se stanoví zákaz provozování loterií a jiných 

podobných her na celém území obce a po jejím novém vydání bude zveřejněna 

prostřednictvím Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů dle platné právní úpravy.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a ustanovením § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 

pozdějších předpisů vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Mochov o regulaci provozování 

hazardních her. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/3 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

5. Obecně závazná vyhláška obce Mochov, kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Mochov 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mochov, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Mochov 

Podklad 2 – Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 

Text odůvodnění: 

Právní předpisy obcí jsou od 1. ledna 2022 povinně vyhlašovány prostřednictvím Sbírky 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů (dostupné na 

https://sbirkapp.gov.cz/). Právní předpisy obcí se již nevyhlašují vyvěšením na úřední desce 

obecního úřadu, ani se již následně nezasílají dozorovým orgánům.  

https://sbirkapp.gov.cz/


Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

5 

 

Nejpozději do 31. prosince 2024 mají obce povinnost ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů zveřejnit i své stávající právní předpisy 

vyhlášené do konce roku 2021 prostřednictvím úřední desky obecního úřadu.  

Lednem 2022, bylo obcím stanoveno tříleté přechodné období pro vložení právních předpisů 

do Sbírky právních předpisů. OZV, které nebudou během uvedené tříleté lhůty do Sbírky 

právních předpisů vloženy, pozbydou jejím uplynutím platnosti (tj. k 1. lednu 2025 přestanou 

být součástí právního řádu).  

Z tohoto důvodu došlo k revizi OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci Mochov a po jejím novém vydání bude zveřejněna prostřednictvím Sbírky 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů dle platné 

právní úpravy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na 

ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 

písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Mochov, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Mochov. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/3 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Obecně závazná vyhláška obce Mochov, kterou se zakazuje požívání 

alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Mochov, kterou se zakazuje požívání 

alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

vymezených veřejných prostranstvích 

Podklad 2 – Obecně závazná vyhláška obce Mochov č. 1/2018, kterou se zakazuje požívání 

alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

vymezených veřejných prostranstvích 

Termín podání návrhu bodu programu: 

22. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  



Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

6 

 

Text odůvodnění: 

Právní předpisy obcí jsou od 1. ledna 2022 povinně vyhlašovány prostřednictvím Sbírky 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů (dostupné na 

https://sbirkapp.gov.cz/). Právní předpisy obcí se již nevyhlašují vyvěšením na úřední desce 

obecního úřadu, ani se již následně nezasílají dozorovým orgánům.  

Nejpozději do 31. prosince 2024 mají obce povinnost ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů zveřejnit i své stávající právní předpisy 

vyhlášené do konce roku 2021 prostřednictvím úřední desky obecního úřadu.  

Lednem 2022, bylo obcím stanoveno tříleté přechodné období pro vložení právních předpisů 

do Sbírky právních předpisů. OZV, které nebudou během uvedené tříleté lhůty do Sbírky 

právních předpisů vloženy, pozbydou jejím uplynutím platnosti (tj. k 1. lednu 2025 přestanou 

být součástí právního řádu).  

Z tohoto důvodu došlo k revizi OZV, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za 

účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných 

prostranstvích a po jejím novém vydání bude zveřejněna prostřednictvím Sbírky právních 

předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů dle platné právní 

úpravy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a ustanovením § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Mochov, kterou se zakazuje požívání alkoholických 

nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 

veřejných prostranstvích. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Diskuze: 

Pavlína Palmová – účastnila jsem se rozloučení s prázdninami, a pokud se nepletu jedno 

z míst, kde se nesmí konzumovat alkohol je i hřiště v ulici Na Hrázce. 

František Bouček – ve vyhlášce je napsáno, že se zákaz požívání alkoholu nevztahuje na 

kulturní akce konané na veřejných prostranstvích. Rozloučení s prázdninami bylo kulturní akcí 

pořádanou pro občany. 

Pavlína Palmová – pokud tedy bude např. rozloučení s prázdninami, které se bude konat na 

hřišti na Hrázce, znamená to, že v ten den bude pardon na požívání alkoholických nápojů v 

celé obci, nebo jen na vyhrazeném místě, kde se společenská akce koná? Konkrétně například, 

když je kulturní akce v ulici Na Hrázce následně se pak pije alkohol na klidovce, to je 

v pořádku?  

Václav Ulrych – pokud se uspořádá kulturní akce na klidovce může se alkohol konzumovat na 

klidovce, ale již ne v ulici Na Hrázce. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny.  

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/3 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

https://sbirkapp.gov.cz/


Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

7 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Odepsání majetku za účetní jednotku Obecní úřad Mochov k 30. 09. 

2024 

Podklady:  

Podklad 1 – Posouzení rentability majetku  

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě vnitroorganizační směrnice k inventarizaci, navrhuji k 30. 

09. 2024 za účetní jednotku Obecní úřad Mochov odepsat Inv.č. 40 – vývěsní tabuli dřevěnou 

(Husovo náměstí), rok pořízení 1996 – ztrouchnivělé dřevo, oprava nerentabilní. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyřazením majetku k 30. 09. 2024 z evidence pro 

účetní jednotku Obecní úřad Mochov: Inv.č. 40 – vývěsní tabule dřevěná (veřejné prostranství 

– Husovo náměstí). 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 6/3 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Smlouva darovací – stavba vodovodu a tlakové splaškové kanalizace; 

dárce SAM Properties s.r.o., obdarovaná Obec Mochov 

Podklady:  

 Podklad 1 – Návrh Smlouvy darovací 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  



Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

8 

 

Text odůvodnění: 

Společnost SAM Properties s.r.o. vybudovala v roce 2012 na vlastní náklady stavbu vodovodu 

a tlakové splaškové kanalizace za účelem zásobování vodou a odkanalizování areálu 

společnosti SAM Properties s.r.o. Stavba se nachází na pozemcích parc.č. 1518/1, 449/1, 

1595/1, 472, 1519/1, 471 a 470 v k.ú. Mochov.  

Jelikož vodohospodářský majetek společnosti SAM Properties s.r.o. je provozně souvisejícím 

majetkem s veřejným vodovodem a kanalizací v obci Mochov, byla společnost SAM 

Properties s.r.o. vyzvána provozovatelem vodohospodářského majetku v obci Mochov (1. 

SčV, a.s.) k nápravě protiprávního stavu. 

Dle prohlášení společnosti SAM Properties s.r.o. činily pořizovací náklady na výstavbu 

vodovodního a kanalizačního řadu v ulici Sokolovská a U Mrazíren celkovou částku 977 036 

Kč bez DPH, z toho vodovodní řad 533 005 Kč bez DPH a kanalizační řad 444 031 Kč bez 

DPH. 

Společnost SAM Properties s.r.o. daruje obci Mochov stavbu movitých věcí bezplatně. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Smlouvy darovací – darování 

movité věci stavby vodovodu a tlakové splaškové kanalizace na pozemcích parc.č. 1518/1, 

449/1, 1595/1, 472, 1519/1, 471 a 470 v k.ú. Mochov mezi Obcí Mochov, jako obdarovanou a 

dárcem společností SAM Properties s.r.o., se sídlem Mrazírny 70, 250 87 Mochov, IČ: 

28381866 a pověřuje starostu podpisem této bezplatné smlouvy. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/3 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Výběr zhotovitele na akci „Oprava vjezdů a chodníků ulice 

Havlíčkova, Mochov“ 

Podklady:  

Podklad 1 – Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek 

Podklad 2 – Návrh smlouvy o dílo 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

9 

 

Text odůvodnění: 

V rámci realizace akce „Oprava vjezdů a chodníků ulice Havlíčkova, Mochov“ byli obesláni 3 

zhotovitelé: KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027; Zdeněk Křivánek, IČ: 69014621 a ŠNAJDR 

stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 k zajištění cenových nabídek. Těmto zhotovitelům byl 

zaslán schválený text zadávací dokumentace včetně podkladů pro zpracování cenové nabídky.  

Cenové nabídky od KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027; Zdeněk Křivánek, IČ: 69014621 a 

ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., IČ: 27110648 byly doručeny řádně a včas a splňovaly veškeré 

požadavky na zpracování cenové nabídky. 

Komise pro otevírání a hodnocení nabídek sestavila podle výsledků hodnocení pořadí nabídek 

a doporučuje uzavřít smlouvu se společností KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 z důvodu 

ekonomicky nejvýhodnější nabídky. 

 

Předložené cenové nabídky: 

Název dodavatele, adresa, IČ: 

Nabídková cena 

celkem v Kč (bez 

DPH): 

Pořadí dle nejnižší 

nabídkové ceny: 

KRBF-CZ, s.r.o., Čelákovická 98, 250 87 

Mochov, IČ: 26708027 
1 349 582 1. 

Zdeněk Křivánek, Dobřichov 275, 289 11 

Dobřichov, IČ: 69014621 
1 393 614 2. 

ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., Panešova 

3521, 27601 Mělník, IČ: 27110648 
1 410 656 3. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje výběr zhotovitele na akci „Oprava vjezdů a chodníků 

ulice Havlíčkova, Mochov“ společnost: KRBF-CZ, s.r.o., IČ: 26708027 z důvodu ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky, schvaluje podstatné náležitosti Smlouvy o dílo se společností KRBF-

CZ, s.r.o., IČ: 26708027 a pověřuje starostu jejím podpisem za celkovou cenu 1 349 582 Kč 

bez DPH. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/3 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

10 

 

10. Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2024 

Podklady:  

Podklad 1 – Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2024 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 08. 2024 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Příjmy a výdaje upraveny dle skutečnosti k 31. 08. 2024 a předpokládaných příjmů a výdajů 

v dalším období.  Rozpočet je nadále vyrovnaný, a to ve výši 93 164 841,65 Kč. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 na rok 2024. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: Rostislav Bažuk, František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jan Turek, Václav Ulrych 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/3 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

11. Zpráva finančního výboru 

Podklady:  

Podklad 1 – Zápis z jednání FV ze dne 04. 09. 2024 

Termín podání návrhu bodu programu: 

28. 08. 2024 

Předkladatel: 

Jitka Frydrychová – předseda FV 

Text odůvodnění: 

Finanční výbor předkládá ZO zápis z jednání výboru konaného dne 04. 09. 2024 na Obecním 

úřadě.  

 Vše je podrobně popsáno v přiloženém zápise FV.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se se zápisem seznámilo a bere ho na vědomí. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

11 

 

12. Diskuze 

František Bouček – na pátek 29. listopadu 2024 plánujeme již klasické rozsvěcení vánočního stromu 

na náměstí. Cca od 16:00 hod. budou na náměstí otevřeny stánky s vánočním zbožím a občerstvením. 

Vystoupí děti z mateřské a základní školy. Rozsvěcení stromu by proběhlo v 17:00 hod., tak jako 

vždy. 

František Bouček – v rámci údržby obecního majetku uvažujeme o koupi menšího traktoru s kabinou. 

Traktor bude využíván na údržbu veřejných ploch, jako jsou parky, zeleň a komunikace. Bude využit 

pro mulčování trávy, odklízení sněhu, čištění chodníků a cest nebo úpravu povrchů během celého 

roku. Ceny traktorů v této kategorii se pohybují okolo 1 mil. Kč. Budou osloveni 3 dodavatelé k 

zajištění cenových nabídek. 

František Bouček – přes prázdniny fungoval 24hodinový systém obecní policie, 5 dní v týdnu kromě 

sobot a nedělí. Tzn., že určený strážník měl vždy 24hodinovou směnu a měl na starosti všechny obce 

(Nehvizdy, Zeleneč, Mochov, Zápy a Vyšehořovice). Ostatní strážníci měli volno a točili se po dnech, 

tak jak měli naplánované služby. Tento systém se neosvědčil a bylo domluveno, že se vrátíme 

k původnímu nastavení, tedy že budeme mít opět strážníka napůl s obcí Zápy. Vrátíme se ke klasické 

4hodinové době pro nás a 4hodinové době pro Zápy. V dohledné době se sejdeme se starostou ze Záp 

a řekneme si, jak si další fungování policie představujeme. 

František Bouček – zklidnění dopravy na náměstí. Diskutovali jsme o variantě s kruhovým objezdem a 

o variantě bez kruhového objezdu. Po zhodnocení všech pro a proti vyšla jako nejvhodnější varianta s 

kruhovým objezdem. Řešení bez kruhového objezdu je varianta, která má výhodu v menší finanční 

náročnosti stavby, ale ideálně neřeší zklidnění dopravy. Řešení s kruhovým objezdem bude 

přehlednější a bezpečnější. Variant s kruhovým objezdem bylo několik a nyní máme k dispozici 

poslední upravenou verzi. Všichni jste jí obdrželi, pokud máte připomínky, prosím zavolejte mi a 

probereme to. Zastávky zůstávají na původních místech, kdy o tomto ještě budeme komunikovat 

s dopravní policií stejně tak jako se společností ROPID. Prosím znovu o vaše připomínky k zaslaným 

podkladům.  

Při této variantě kruhového objezdu, je cca 90 % stavebních úprav na komunikacích ve vlastnictví 

Středočeského kraje a hospodaří na nich Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje. Výběrové 

řízení by tedy nejspíše uskutečňoval kraj nebo krajská SÚS. Při velmi hrubém odhadu ceny se částka 

za kruhovou křižovatku nevyšplhá přes 25 mil. Až budeme mít přesnější výpočty a výkresy zajedeme 

na krajskou SÚS a budeme se bavit o profinancování. Pokud obec přispěje dejme tomu částkou 7 mil., 

má to pro nás určitě smysl. Otázkou je, jak se k tomu postavit, pokud po nás budou chtít např. 15 mil. 

Budu vás informovat.  

Jiří Bouma – víme, jaká bude výška kruhového objezdu? 

František Bouček – máme k dispozici zatím jen studii, výškopis a polohopis není součástí. Mělo by to 

být tak, že přes kruhák nebude vidět, tak aby tě např. neoslňovaly světla protijedoucího vozidla. 

Stavební a technické věci se budou řešit teprve, pokud bude vše dojednáno s krajskou SÚS. 

Pavlína Palmová – původní lávka (mostovka) je stará cca 100 let. V průběhu let na ní byly přidávány 

další vrstvy. Je zpracována nabídka projekčních prací a cena dle odhadů na výstavbu lávky pro pěší a 

kola je odhadována na cca 2 mil. Kč bez daně. 

František Bouček – prosím zkuste se zeptat, zda by šlo uvažovat o variantě, kdy původní lávka přes 

Výmolu u čističky, zůstane zachována a vedle toho by se vybudovala dejme tomu 1,2 metru široká 

lávka na přechod a na převedení kola. Pokud vím, zemědělci mají nyní příjezd na pole vyřešený mimo 

tuto lávku a v současné době lávku již nepoužívají. Takže nám skutečně zbývá vyřešit jen přechod pro 

pěší a převedení kola. Ještě lepší by byla možnost taková, pokud by se lávka dala strhnout na původní 

mostovku a na ní udělat lávku novou v menší šířce než dosud. Pro pěší a kola by to bylo dostačující. Je 

mi záhadou, že pokud je původní mostovka skutečně 100 let stará a je ze železa, že jí nic není. Otázka 

tedy zní, zda dokážeme použít původní mostovku, ten nosný prvek. Domluvte prosím schůzku 

s projektantem a zajdeme se podívat přímo na místo. 

 

 



Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

12 

 

Pavlína Palmová – od 1. 1. 2025 obec musí zajistit zelenou energii ze solárních panelů instalovaných 

např. na tělocvičně. Pokud ne, musí se spojit s obcí, která ji vyrábí a zdokladovat to. Mohu poslat 

článek s povinnostmi obcí, které budou platit od ledna 2025.  Jsou v něm velice přehledné tabulky. 

Víte o tom, četli jste ho a jaké bude obec v této oblasti činit kroky? 

František Bouček – to jsem nečetl a nevím o tom. Prosím o zaslání odkazu a článek. 

Pavlína Palmová – odkaz na článek ze dne 3. 9. 2024 Přichází vlna, která změní stavebnictví a zase 

zdraží byty - Seznam Zprávy (seznamzpravy.cz) 

František Bouček – četl jsem zřejmě jiný článek, kde bylo popisováno, že nové domy a byty budou 

muset splňovat přísnější pravidla, co se týče energetické náročnosti apod. Ale nedokážu si představit, 

že toto budou muset splnit i již postavené domy. Takovéto investice budou nenávratné. 

Václav Ulrych – máme nějakou deratizační firmu? Začínají se tu šířit potkani. 

František Bouček – vyřeším s provozovatelem kanalizace 1. SčV, a.s. Deratizaci provádějí pravidelně, 

ale poprosím je o mimořádný zásah.  

Václav Ulrych – jak funguje zákaz vjezdu traktorů do obce? V ulici 5. května pravidelně parkují 

traktory (Zetor, John Deer). Co tu vůbec dělají, když máme zákaz vjezdu traktorů do obce? 

František Bouček – souhlasím s tím, že to je problém, nutno řešit se strážníkem. Máme několik 

výjimek pro vjezd traktorů a dále je výjimka v době sklizně brambor. Jinak je nutno kontrolovat a 

zákaz dodržovat. 

Václav Ulrych – neustálý nepořádek v parku na náměstí okolo sochy M. J. Husa. 

František Bouček – opět nezbývá než úkolovat strážníka. 

Rostislav Bažuk – přes náměstí jezdí od čtyř od rána kamiony. 

František Bouček – platí to stejné jako u zákazu vjezdu traktorů, úkolovat strážníka. 

Jan Rangl – všechny požadavky ohledně obecní policie, prosím směřovat na mě. 

Jan Turek – byla komunikována možnost, zda je technicky reálné umístit na fotbalové hřiště kamery 

Možné to je, ale v současné době sem kamery umisťovat nebudeme. 

Jan Turek – jak již zmiňoval pan starosta, poptáváme nabídky na nákup techniky pro péči o veřejné 

prostranství. Značně to usnadní práci. Množství zeleně v obci se stále zvyšuje a péče je časově i 

technicky dost náročná. Máme představu o tom, co bychom upotřebili. Navštívili jsme i sousední 

Vyšehořovice a Vykáň, kde tuto techniku již používají. Oslovíme 3 firmy k získání nabídek.   

Jitka Frydrychová – je nějaký posun ohledně příjezdu k uvažované nové výstavbě domů vedle 

paneláku? 

František Bouček – v současné době se domlouvá termín schůzky za účasti obce, projektanta a 

společenství vlastníků v paneláku.  

D.P. – jakým způsobem, je možnost vymáhání práva ze všech našich obecních vyhlášek? Primárně se 

mi jedná o vyhlášku, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky. Minulý rok jsem měl velké 

problémy kvůli svému pejskovi, dá se s tím něco dělat? 

František Bouček – souhlasím s vámi a rozumím vám, ale nedovedu si představit, jak toto vůbec 

regulovat. Používání pyrotechniky je v obci zakázáno přes celý rok právě s výjimkou noci z 31. 

prosince na 1. ledna (20:00 – 02:00 hod.). Myslím, že je nereálné právě na Silvestra jakýmkoli 

způsobem zajistit to, aby lidé tento zákaz vůbec dodržovali. Je to o slušnosti každého z nás a na to 

žádné vyhlášky ani zákon neplatí.   

  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-byznys-trendy-analyzy-prichazi-zelena-vlna-ktera-zmeni-stavebnictvi-a-zdrazi-byty-258615
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-byznys-trendy-analyzy-prichazi-zelena-vlna-ktera-zmeni-stavebnictvi-a-zdrazi-byty-258615


Z á p i s   č. 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 12.9.2024 

 

13 

 

Zápis vyhotoven dne 20. 09. 2024 

  

Zapsal: 

Pavlína Justová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Bouma:  …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 

 


